ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH DƯƠNG
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 288/2005/QĐ-UBND
	Thủ Dầu Một, ngày 27 tháng 12 năm 2005.

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC THÀNH LẬP BAN THI ĐUA – KHEN THƯỞNG TỈNH BÌNH DƯƠNG
ỦY BAN NHÂN DÂN
- Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;
- Căn cứ Nghị định số 48/2005/NQ-HĐND7 ngày 23/12/2005 của Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Dương khoá VII kỳ họp thứ 5 về thành lập Ban Thi đua khen thưởng tỉnh Bình Dương;
- Theo đề nghị của Giám đốc sở Nội vụ tại tờ trình số 719/TT-SNV ngày 23/12/2005,
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1: Thành lập Ban thi đua – Khen thưởng tỉnh Bình Dươngm kể từ tháng 01/2006.
Điều 2:
a- Ban Thi đua – Khen thưởng là cơ quan chuyên môn thuộc Uỷ ban nhân tỉnh. Ban có chức năng tham mưu, giúp Uỷ ban nhân dân tỉnh thực hiện quản lý nhà nước về công tác thi đua khen thưởng trên địa bàn tỉnh theo quy định của Pháp luật.
Ban có tư cách pháp nhân, được sử dụng con dấu và tài khoản riêng.
b- Ban có 1 trưởng ban phụ trách và 1 Phó trưởng ban giúp việc Trưởng ban. Các chức vụ này do Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh bổ nhiệm và miễn nhiệm và miễn nhiệm.
c- Biên chế của Ban thuộc biên chế quản lý nhà nước của tỉnh, do Uỷ ban nhân dân tỉnh giao chỉ tiêu.
d- Nhiệm vụ, quyền hạn, tổ chức và hoạt động của Ban do Trưởng ban xây dựng trình Chủ tịch Uỷ ban nhân dân tỉnh xem xét ban hành.
Điều 3: Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc sở Nội vụ, Giám đốc sở Tài chính, Trưởng ban thi đua khen thưởng tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này sau 10 ngày kể từ ngày ký./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Hoàng Sơn